
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского  муниципального района  Саратовской области 

второе заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31 октября 2018 года                                                                                              № 16/02-04 

  

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения, утвержденное решением Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 05.03.2015 года №145/27( с изменениями от 

09.09.2016 года №268/49) 

            Рассмотрев Требование  прокуратуры города Энгельса, в соответствии с Уставом 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, 

            Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. 1. Внести в Положение о  муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения, утвержденное решением Совета депутатов 

Красноярского   муниципального образования от 05.03.2015 года №145/27 ( с 

изменениями от 09.09.2016 года №268/49), следующие изменения: 

            1.1.  в пункте 4.1. подпункты «в)», «г)», «д)» исключить; 

            1.2. пункт 4.2. дополнить подпунктами «е», «ж», «з» следующего содержания: 

            «е)  составлять по результатам проверок акты и представлять их для ознакомления 

гражданам, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, являющимися 

владельцами, пользователями автомобильной дороги местного значения, объектами дорожного 

сервиса; 

ж) давать предложения об устранении выявленных в результате проверок нарушений 

законодательства об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности; 

з) предъявлять гражданам, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

требования об устранении выявленных в результате проверок нарушений.».            

2. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию путем 

размещения на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района 

в сети Интернет на странице Красноярского муниципального образования. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                    Т.Ф.Головко 

 


